
 
 
 

“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 110/14.- 

ELDORADO, 22 de Octubre de 2014.- 
 
 
 

VISTO: La Nota Interna Nº 908/04, presentada por la docente Ing. Beatriz Irene EIBL 
responsable del Banco de Semillas de Especies Nativas de la Selva Misionera de la Facultad de 
Ciencias Forestales - BASEMIS, solicitando el aval Institucional a la Integración del BASEMIS a la 
Red Nacional de  Bancos de Germoplasma de Especies Vegetales Nativos-  RNBGEVN, conformada en 
la primera reunión de Bancos de Germoplasma de Especies Nativas de la República Argentina y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE la visión principal de esta RED es la de conocer las Instituciones que se dedican 
a la conservación de especies nativas, generando un ámbito de vinculación y cooperación entre las 
mismas, difundir sus acciones, e invitar a otras Instituciones a sumarse a la RNBGEVN.  

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el Cuarto Intermedio 
correspondiente a la 5 Sesión Ordinaria de fecha 16 de  Octubre  del  Año 2014. 
 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: AVALAR Institucionalmente   la integración del Banco de Semillas de Especies Nativas 
de la Selva Misionera – BASEMIS,  a la Red Nacional de Bancos de Germoplasma de Especies 
Vegetales Nativas de la República Argentina - RNBGEVN, tal como se detalla en el ANEXO I de la 
presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 3º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN HCD Nº 110/14.- 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 110/14 del Honorable Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 31 de Octubre de 2014. 
cbr/D.S.V. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


